
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.12.2023 № 140 
с. Берёзово 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2022 № 104 (в редакции 

решения от 25.07.2023 № 128) «О бюджете 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области, Положением о бюджетном процессе в 

Берёзовском сельском поселении Рамонского муниципального района 

Воронежской области, Совет народных депутатов Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 28.12.2022 № 104 (в редакции решения от 25.07.2023 

№ 128) «О бюджете Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в части, касающейся приложения к решению 

«Бюджет Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» (далее – Бюджет): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 Бюджета изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

в сумме 30614,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления сумме 

23723,0 тыс. рублей, из них: 



- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 13470,4 

тыс. рублей; 

- безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 10252,6 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 31374,3 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит на 2023 год в сумме 760,3 тыс. рублей. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению № 1.». 

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 1. 

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 2. 

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 3. 

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4. 

1.6. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 5. 

2. Данное решение обнародовать в соответствии с Уставом Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава 

сельского поселения 

 

А.И. Глазьев 
  



Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 № 140 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023-2025 ГОД 
 

тыс. рублей 

Наименование Код классификации 2023г. 2024г. 2025г. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 

000 
760,3 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  

01 02 00 00 00 0000 

000 
0,0 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в  

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 

710 
0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 

810 
0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

000 
0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 

710 
0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

01 03 01 00 10 0000 

810 
0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 

000 
760,3 0,00 0,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02  01 10 0000 

510 
30614,0 15522,7 14458,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
01 05 02  01 10 0000 

610 
31374,3 15522,7 14458,4 

  



Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 № 140 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2023-2025 ГОД 

 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 30614,0 15522,7 14458,4 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
6891,0 

 

8038,0 8168,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1000,0 1050,0 1120,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1000,0 1050,0 1120,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5760,0 6970,0 7030,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 460,0 470,0 480,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

460,0 470,0 480,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5300,0 6500,0 6550,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

1800,0 3400,0 3400,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1800,0 3400,0 3400,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3500,0 3100,0 3150,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

3500,0 3100,0 3150,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

18,0 18,0 18,0 



Код показателя Наименование показателя 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

18,0 18,0 18,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

18,0 18,0 18,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
113,0 0,0 0,0 

000 1 17 05000 00 0000 150 Прочие неналоговые доходы 50,0 0,0 0,0 

000 117 01050 10 0000 180 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

63,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
23723,0 7484,7 6290,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

23541,1 7484,7 6290,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2190,0 2124,0 2132,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств областного бюджета 

557,0 471,0 484,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств районного бюджета 

1633,0 1653,0 1648,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы РФ 
1600,0 0,0 0,0 



Код показателя Наименование показателя 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 

000 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
1600,0 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
283,2 296,2 306,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

283,2 296,2 306,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19467,9 5064,5 3851,6 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1470,0 1596,0 1783,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты 

на поощрение достижения 

наилучших показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления (Районный бюджет) 

500,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  за 

победу в конкурсе "Самое 

благоустроенное поселение" 

150,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

6179,3 0,0 0,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты 

прочие межбюджетные трансферты 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

(Областной бюджет) 

138,3 0,0 0,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты 

на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

8557,4 1958,7 1958,7 

000 2 02 49999 10 0000 150 прочие межбюджетные трансферты 

на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий 

1471,9 1399,9 0,0 



Код показателя Наименование показателя 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 

000 2 02 49999 10 0000 150  прочие межбюджетные трансферты 

на софинансирование расходных 

обязательств на уличное освещение 

109,9 109,9 109,9 

000 2 02 49999 10 0000 150  прочие межбюджетные трансферты 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

891,1 0,0 0,0 

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
181,9 0,0 0,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
181,9 0,0 0,0 



Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 № 140 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЁЗОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

  Тыс. рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

ВСЕГО      31374,3 15228,7 13854,2 

Администрация Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

914     31374,3 15228,7 13854,2 

Общегосударственные вопросы 914 01    6954,7 5832,3 6041,4 

Функционирование высших органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

914 01 04   4041,7 3967,2 4125,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 04 
61 0 00 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 04 
61 1 00 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления» 

914 01 04 
61 1 01 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
100 2648,7 2586,9 2690,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

914 01 04 
61 1 01 

92030 
100 1096,9 1058,3 1100,7 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
200 291,9 318,0 330,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
800 4,2 4,0 4,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

914 01 11 
61 0 00 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 11 
61 1 00 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Основные мероприятия «Управление 

резервным фондом администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 11 
61 1 06 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Резервный фонд администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 11 
61 1 06 

20570 
800 0,0 75,0 75,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   2913,0 1790,1 1841,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 13 
61 0 00 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 



Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 13 
61 1 00 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления» 

914 01 13 
61 1 02 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 01 13 
61 1 02 

90200 
200 2014,0 1790,1 1841,2 

Расходы на оплату взносов за капитальный 

ремонт многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 
61 1 02 

91190 
200 7,9 0,0 0,0 

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта органам местного 

самоуправления поселений Воронежской 

области 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 
61 1 02 

79180 
200 891,1 0,0 0,0 

Национальная оборона 914 02    283,2 296,2 306,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 02 03 
61 0 00 

00000 
 283,2 296,2 306,8 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 02 03 
61 1 00 

00000 
 283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

914 02 03 
61 1 03 

00000 
 283,2 296,2 306,8 



Расходы Берёзовского сельского поселения 

на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 02 03 
61 1 03 

51180 
100 255,2 268,2 278,8 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 02 03 
61 1 03 

51180 
200 28,0 28,0 28,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    116,0 120,0 130,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, гражданская 

оборона 

914 03 10   116,0 120,0 130,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 03 10 
61 0 00 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Подпрограмма «Защита населения и 

территории Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

914 03 10 
61 2 00 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере 

защиты населений и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

914 03 10 
61 2 01 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

в сфере защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 10 
61 2 01 

91430 
200 116,0 120,0 130,0 

Национальная экономика 914 04    14588,8 3824,7 4021,7 

Дорожное хозяйство 914 04 09   14588,8 3824,7 4021,7 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 04 09 
61 0 00 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 



Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного хозяйства 

и развитие градостроительной 

деятельности Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда» 

914 04 09 
61 3 00 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, строительство, ремонт, 

содержание дорог и мостов в границах 

поселений» 

914 04 09 
61 3 01 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
61 3 01 

91290 
200 3785,9 1856,2 2053,2 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
61 3 01 

S8850 
200 8671,4 1968,5 1968,5 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив на территории 

Павловского сельского поселения 

914 04 09 
61 3 01 

S8910 
200 2131,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в национальной 

экономике 
914 04 12   0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 04 12 
61 0 00 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного хозяйства 

и развитие градостроительной 

деятельности Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области» 

914 04 12 
61 3 00 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Градостроительное проектирование» 
914 04 12 

61 3 03 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий Воронежской 

области» 

914 04 12 
61 3 00 

0000 
 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство сельских территорий» 
914 04 12 

61 3 04 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд) 

914 04 12 
61 3 04 

L5760 
200 0,0 0,0 0,0 

Жилищно – коммунальное хозяйство 914 05    7901,6 3536,1 1605,6 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   1588,5 0,0 0,0 



Муниципальная программа «О 

реализации проектов по поддержки 

местных инициатив на территории 

муниципальных образований 

Воронежской области в рамках развития 

инициативного бюджетирования»   

914 05 02 
61 0 00 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 05 02 
61 4 00 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Основные мероприятия «Текущий 

ремонт объектов водоснабжения, 

водоотведение» Берёзовского сельского 

поселения Рамонского района 

Воронежской области 

914 05 02 
61 4 08 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив на территории 

поселения в рамках развития 

инициативного бюджетирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

914 05 02 
61 4 08 

S8910 
200 0,0 0,0 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на содержание, капитальный и текущий 

ремонт объектов в области жилищно-

коммунального хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

914 05 02 
61 4 08 

94210 
200 1588,5 0,0 0,0 

Благоустройство 914 05 03   6313,1 3536,1 1605,6 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 05 03 
61 0 00 

00000 
 6313,1 3536,1 1605,6 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 05 03 
61 4 00 

00000 
 6313,1 3536,1 1605,6 

Основное мероприятие «Содержание 

системы уличного освещения, 

повышение энергетической 

эффективности экономики поселений и 

сокращение энергетических издержек» 

914 05 03 
61 4 01 

00000 
 2019,1 720,0 743,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области на содержание 

системы уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
61 4 01 

94220 
200 1862,1 563,0 586,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере обеспечения уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и услуг 

914 05 03 
61 4 01 

S8670 
200 157,0 157,0 157,0 



для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Основное мероприятие «Повышение 

общего уровня благоустройства 

поселений» 

914 05 03 
61 4 06 

00000 
 4294,0 2816,10 862,6 

Мероприятия по повышению общего 

уровня благоустройства поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
61 4 06 

94250 
200 2326,1 1416,2 862,6 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

по софинансированию расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере благоустройства 

сельских территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
61 4 06 

L5760 
200 1653,7 1399,9 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

по софинансированию расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере благоустройства 

сельских территорий (Межбюджетные 

трансферты) 

914 05 03 
61 4 06 

L5760 
500 314,2   

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 
914 08    1357,6 1407,3 1530,6 

Культура 914 08 01   1357,6 1407,3 1530,6 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 08 01 
61 0 00 

00000 
 1357,6 1407,3 1530,6 

Подпрограмма «Развитие культуры  

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 08 01 
61 5 00 

00000 
 1357,6 1407,3 1530,6 

Основное мероприятие «Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам 

учреждений культуры» 

914 08 01 
61 5 03 

00000 
 1258,2 1336,8 1457,1 

Субвенция Берёзовского сельского 

поселения на выполнение передаваемых 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам культуры на 

уровень Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

(Межбюджетные трансферты) 

914 08 01 
61 5 03 

94110 
500 1258,2 1336,8 1457,1 

Основное мероприятие «Организация 

культурного досуга населения» 
914 08 01 

61 5 04 

00000 
 99,4 70,5 73,5 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

на организацию культурного досуга 

населения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 08 01 
61 5 04 

94260 
200 99,4 70,5 73,5 

Социальная политика 914 10    172,4 155,0 161,0 



Пенсионное обеспечение 914 10 01   172,4 155,0 161,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 10 01 
61 0 00 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
914 10 01 

61 1 00 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Основное мероприятие «Пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области» 

914 10 01 
61 1 04 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 
61 1 04 

90470 
300 172,4 155,0 161,0 

Физическая культура и спорт 914     0,0 57,1 57,1 

Массовый спорт 914 11    0,0 57,1 57,1 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

914 11 02 
61 0 00 

00000 
 0,0 57,1 57,1 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в  Берёзовском 

сельском поселении Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 11 02 
61 6 00 

00000 
 0,0 57,1 57,1 

Основное мероприятие «Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам 

физической культуры и спорта» 

914 11 02 
61 6 01 

00000 
 0,0 57,1 57,1 

Субвенция на выполнение передаваемых 

полномочий Берёзовского сельского 

поселения по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам физической 

культуры и спорта на уровень Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Межбюджетные трансферты) 

914 11 02 
61 6 01 

94120 
500 0,0 57,1 57,1 



Приложение № 4 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 № 140 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

Тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

ВСЕГО     31374,3 15228,7 13854,2 

Общегосударственные вопросы 01    6954,7 5832,3 6041,4 

Функционирование высших органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   4041,7 3967,2 4125,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 04 
61 0 00 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 04 
61 1 00 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления» 

01 04 
61 1 01 

00000 
 4041,7 3967,2 4125,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
61 1 01 

92010 
100 2648,7 2586,9 2690,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

администрации Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 04 
61 1 01 

92030 
100 1096,9 1058,3 1100,7 



Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
61 1 01 

92010 
200 291,9 318,0 330,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 
61 1 01 

92010 
800 4,2 4,0 4,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

01 11 
61 0 00 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 11 
61 1 00 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Основные мероприятия «Управление резервным 

фондом администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 11 
61 1 06 

00000 
 0,0 75,0 75,0 

Резервный фонд администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 11 
61 1 06 

20570 
800 0,0 75,0 75,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2913,0 1790,1 1841,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 13 
61 0 00 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 13 
61 1 00 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств органов местного самоуправления» 

01 13 
61 1 02 

00000 
 2913,0 1790,1 1841,2 



Выполнение других расходных обязательств в 

рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
61 1 02 

90200 
200 2014,0 1790,1 1841,2 

Расходы на оплату взносов за капитальный ремонт 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
61 1 02 

91190 
200 7,9 0,0 0,0 

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта органам местного самоуправления 

поселений Воронежской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
61 1 02 

79180 
200 891,1 0,0 0,0 

Национальная оборона 02    283,2 296,2 306,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

02 03 
61 0 00 

00000 
 283,2 296,2 306,8 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

02 03 
61 1 00 

00000 
 283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

02 03 
61 1 03 

00000 
 283,2 296,2 306,8 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 
61 1 03 

51180 
100 255,2 268,2 278,8 



Расходы Берёзовского сельского поселения на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 
61 1 03 

51180 
200 28,0 28,0 28,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03    116,0 120,0 130,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 

03 10   116,0 120,0 130,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

03 10 
61 0 00 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Подпрограмма «Защита населения и территории 

Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

03 10 
61 2 00 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере защиты 

населений и территории от чрезвычайных 

ситуаций» 

03 10 
61 2 01 

00000 
 116,0 120,0 130,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения в сфере 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 
61 2 01 

91430 
200 116,0 120,0 130,0 

Национальная экономика 04    14588,8 3824,7 4021,7 

Дорожное хозяйство 04 09   14588,8 3824,7 4021,7 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

04 09 
61 0 00 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 

Подпрограмма «Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области за 

счет средств муниципального дорожного фонда» 

04 09 
61 3 00 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования, 

строительство, ремонт, содержание дорог и 

мостов в границах поселений» 

04 09 
61 3 01 

00000 
 14588,8 3824,7 4021,7 



Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 
61 3 01 

91290 
200 3785,9 1856,2 2053,2 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 
61 3 01 

S8850 
200 8671,4 1968,5 1968,5 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив на территории Павловского сельского 

поселения 

04 09 
61 3 01 

S8910 
200 2131,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в национальной экономике 04 12   0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

04 12 
61 0 00 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 

04 12 
61 3 00 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Градостроительное 

проектирование» 
04 12 

61 3 03 

00000 
 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 

территорий Воронежской области» 
04 12 

6130000

00 
 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

сельских территорий» 
04 12 

61 3 00 

4000 
 0,0 0,0 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

реализацию мероприятий по устойчивому развитию 

сельских поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных(муниципальных) нужд) 

04 12 
61 3 04 

L5760 
200 0,0 0,0 0,0 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05    7901,6 3536,1 1605,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   1588,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «О реализации 

проектов по поддержки местных инициатив на 

территории муниципальных образований 

Воронежской области в рамках развития 

инициативного бюджетирования»   

05 02 
61 0 00 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

05 02 
61 4 00 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Основные мероприятия «Текущий ремонт 

объектов водоснабжения, водоотведение» 

Берёзовского сельского поселения Рамонского 

района Воронежской области 

05 02 
61 4 08 

00000 
 1588,5 0,0 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив на территории поселения в рамках 

развития инициативного бюджетирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

05 02 
61 4 08 

S8910 
200 0,0 0,0 0,0 



Расходы Берёзовского сельского поселения на 

содержание, капитальный и текущий ремонт 

объектов в области жилищно-коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд) 

05 02 
61 4 08 

94210 
200 1588,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   6313,1 3536,1 1605,6 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

05 03 
61 0 00 

00000 
 6313,1 3536,1 1605,6 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

05 03 
61 4 00 

00000 
 6313,1 3536,1 1605,6 

Основное мероприятие «Содержание системы 

уличного освещения, повышение энергетической 

эффективности экономики поселений и 

сокращение энергетических издержек» 

05 03 
61 4 01 

00000 
 2019,1 720,0 743,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области на содержание системы уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
61 4 01 

94220 
200 1862,1 563,0 586,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере обеспечения уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
61 4 01 

S8670 
200 157,0 157,0 157,0 

Основное мероприятие «Повышение общего 

уровня благоустройства поселений» 
05 03 

61 4 06 

00000 
 4294,0 2816,10 862,6 

Мероприятия по повышению общего уровня 

благоустройства поселения  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
61 4 06 

94250 
200 2326,1 1416,2 862,6 

Расходы Берёзовского сельского поселения по 

софинансированию расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере благоустройства 

сельских территорий (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
61 4 06 

L5760 
200 1653,7 1399,9 0,0 

Расходы Берёзовского сельского поселения по 

софинансированию расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере благоустройства 

сельских территорий (Межбюджетные трансферты) 

05 03 
61 4 06 

L5760 
500 314,2   

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 
08    1357,6 1407,3 1530,6 

Культура 08 01   1357,6 1407,3 1530,6 



Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

08 01 
61 0 00 

00000 
 1357,6 1407,3 1530,6 

Подпрограмма «Развитие культуры  

Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 

08 01 
61 5 00 

00000 
 1357,6 1407,3 1530,6 

Основное мероприятие «Передача полномочий 

по обеспечению выплаты заработной платы 

работникам учреждений культуры» 

08 01 
61 5 03 

00000 
 1258,2 1336,8 1457,1 

Субвенция Берёзовского сельского поселения на 

выполнение передаваемых полномочий по 

обеспечению выплаты заработной платы 

работникам культуры на уровень Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 
61 5 03 

94110 
500 1258,2 1336,8 1457,1 

Основное мероприятие «Организация 

культурного досуга населения» 
08 01 

61 5 04 

00000 
 99,4 70,5 73,5 

Расходы Берёзовского сельского поселения на 

организацию культурного досуга населения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 01 
61 5 04 

94260 
200 99,4 70,5 73,5 

Социальная политика 10    172,4 155,0 161,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   172,4 155,0 161,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

10 01 
61 0 00 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
10 01 

61 1 00 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Основное мероприятие «Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

10 01 
61 1 04 

00000 
 172,4 155,0 161,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

10 01 
61 1 04 

90470 
300 172,4 155,0 161,0 

Физическая культура и спорт     0,0 57,1 57,1 

Массовый спорт 11    0,0 57,1 57,1 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Берёзовского сельского поселения 

11 02 
61 0 00 

00000 
 0,0 57,1 57,1 



Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

Подпрограмма «Развитие физической культуры 

и спорта в Берёзовском сельском поселении 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

11 02 
61 6 00 

00000 
 0,0 57,1 57,1 

Основное мероприятие «Передача полномочий 

по обеспечению выплаты заработной платы 

работникам физической культуры и спорта» 

11 02 
61 6 01 

00000 
 0,0 57,1 57,1 

Субвенция на выполнение передаваемых 

полномочий Берёзовского сельского поселения по 

обеспечению выплаты заработной платы 

работникам физической культуры и спорта на 

уровень Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Межбюджетные 

трансферты) 

11 02 
61 6 01 

94120 
500 0,0 57,1 57,1 

Приложение № 5 

к решению Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 № 140 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД Т НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Тыс. рублей 

Наименование  ЦСР ВР Рз ПР 2023 2024 2025 

ВСЕГО         31374,3 15 228,7 13 854,2 

ВСЕГО         31374,3 15 228,7 13 854,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 0 00 

00000 
    31374,3 15 228,7 13 854,2 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения  

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 1 00 

00000 
    7410,3 6 283,5 6 509,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления» 

61 1 01 

00000 
    4041,7 3 967,2 4 125,2 



Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61 1 01 

92010 
100 01 04 2648,7 2 586,9 2 690,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы администрации Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

61 1 01 

92030 
100 01 04 1096,9 1 058,3 1 100,7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

61 1 01 

92010 
200 01 04 291,9 318,0 330,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

61 1 01 

92010 
800 01 04 4,2 4,0 4,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления» 

61 1 02 

00000 
  01 13 2913,0 1 790,1 1 841,2 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

61 1 02 

90200 
200 01 13 2014,0 1 790,1 1 841,2 

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта органам местного 

самоуправления поселений Воронежской 

области 

61 1 02 

79180 
200 01 13 891,1 0,00 0,00 

Расходы на оплату взносов за 

капитальный ремонт многоквартирных 

домов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 1 02 

91190 
200 01 13 7,9 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

61 1 03 

00000 
  02 03 283,2 296,2 306,8 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61 1 03 

51180 
100 02 03 255,2 268,2 278,8 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

61 1 03 

51180 
200 02 03 28,0 28,0 28,0 

Основное мероприятие «Пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

администрации Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области» 

61 1 04 

00000 
  10 01 172,4 155,0 161,0 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

61 1 04 

90470 
300 10 01 172,4 155,0 161,0 

Основные мероприятия «Управление 

резервным фондом администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 1 06 

00000 
  01 11 0,0 75,0 75,0 

Резервный фонд администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

61 1 06 

20570 
800 01 11 0,0 75,0 75,0 

Подпрограмма «Защита населения и 

территории Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

61 2 00 

00000 
  03 10 116,0 120,0 130,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере 

защиты населений и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

61 2 01 

00000 
  03 10 116,0 120,0 130,0 



Расходы Берёзовского сельского 

поселения в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 2 01 

91430 
200 03 10 116,0 120,0 130,0 

Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области за счет средств 

муниципального дорожного фонда» 

61 3 00 

00000 
  04 09 14588,8 3824,7 4021,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, строительство, ремонт, 

содержание дорог и мостов в границах 

поселений» 

61 3 01 

00000 
  04 09 14588,8 3824,7 4021,7 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

61 3 01 

91290 
200 04 09 3785,9 1856,2 2053,2 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 3 01 

S8850 
200 04 09 8671,4 1968,5 1968,5 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив на 

территории Павловского сельского 

поселения 

61 3 01 

S8910 
200 04 09 2131,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Градостроительное проектирование» 

61 3 03 

00000 
  04 12 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий Воронежской 

области» 

61 3 00 

0000 
  04 12 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство сельских 

территорий» 

61 3 04 

0000 
  04 12 0,00 0,00 0,00 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных(муниципальных) 

нужд) 

61 3 04 

L5760 
200 04 12 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство Берёзовского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области  

61 4 00 

00000 
      7901,6 3536,1 1605,6 

Основные мероприятия «Текущий 

ремонт объектов водоснабжения, 

водоотведение» Берёзовского сельского 

поселения Рамонского района 

Воронежской области 

61 4 08 

000000 
  05 02 1588,5 0,00 0,00 



Расходы Берёзовского сельского 

поселения на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив на 

территории поселения в рамках развития 

инициативного бюджетирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд) 

61 4 08 

S8910 
200 05 02 0,00 0,00 0,00 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на содержание, капитальный и 

текущий ремонт объектов в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд) 

61 4 08 

94210 
200 05 02 1588,5 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Содержание 

системы уличного освещения, 

повышение энергетической 

эффективности экономики поселений и 

сокращение энергетических издержек» 

61 4 01 

00000 
  05 03 2019,1 720,0 743,0 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области на 

содержание системы уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 4 01 

94220 
200 05 03 1862,1 563,0 586,0 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере обеспечения 

уличного освещения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

61 4 01 

S8670 
200 05 03 157,0 157,0 157,0 

Основное мероприятие «Повышение 

общего уровня благоустройства 

поселений» 

61 4 06 

00000 
  05 03 4294,0 2 816,1 862,6 

Мероприятия по повышению общего 

уровня благоустройства поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 4 06 

94250 
200 05 03 2326,1 1 416,2 862,6 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения по софинансированию 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

благоустройства сельских территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 4 06 

L5760 
200 05 03 1653,7 1 399,9 0,0 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения по софинансированию 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

благоустройства сельских территорий 

(Межбюджетные трансферты) 

61 4 06 

L5760 
500 05 03 314,2 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие культуры 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 5 00 

00000 
  08 01 1357,6 1 407,3 1 530,6 

Основное мероприятие «Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам 

учреждений культуры» 

61 5 03 

00000 
  08 01 1258,2 1 336,8 1 457,1 



Субвенция Берёзовского сельского 

поселения на выполнение передаваемых 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам культуры 

на уровень Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

(Межбюджетные трансферты) 

61 5 03 

94110 
500 08 01 1258,2 1 336,8 1 457,1 

Основное мероприятие «Организация 

культурного досуга населения» 

61 5 04 

00000 
  08 01 99,4 70,5 73,5 

Расходы Берёзовского сельского 

поселения на организацию культурного 

досуга населения (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

61 5 04 

94260 
200 08 01 99,4 70,5 73,5 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Берёзовском 

сельском поселении Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

61 6 00 

00000 
  11 02 0,0 57,1 57,1 

Основное мероприятие «Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам 

физической культуры и спорта» 

61 6 01 

00000 
  11 02 0,0 57,1 57,1 

Субвенция на выполнение передаваемых 

полномочий Берёзовского сельского 

поселения по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам физической 

культуры и спорта на уровень Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Межбюджетные трансферты) 

61 6 01 

94120 
500 11 02 0,0 57,1 57,1 

 


